Las acciones emprendidas para desarrollar esta meta, se resumen  a 
continuación:  

Se reviso y mejoro el procedimiento para la captación de los Ingresos 
propios, con la finalidad de contar con el soporte correspondiente a cada 
recurso. 

Se captaron un total de $ 721,584.54 (setecientos veintiún mil quinientos 
ochenta y cuatro pesos 54/100 M.N.) y se ejercieron $ 737,589.95 
(setecientos treinta y siete mil quinientos ochenta y nueve pesos 95/100 
M.N.) 

Se atendieron 196 solicitudes de viáticos y pasajes para el personal 

comisionado. 

Se cubrieron todos los pagos de gasto de operación conforme a los 
documentos comprobatorios y justificativos del gasto que presentó el

[...]

continuación:  

Se recibieron recursos para gasto de operación por un importe total de 
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.) mismos que fueron 
ejercidos y comprobados en tiempo y forma ante la D.G.E.S.T. en su 
totalidad. 

Se recibieron $ 120,332.50 
(ciento veinte mil trescientos 
treinta y dos pesos 50/100 M.N.) 
correspondientes a pago de 
prestaciones cubiertas con 
cheque bancario (Anteojos, 
Aparatos Ortopédicos, Licencias 
de Manejo, Tésis, etc.) liquidando 
un total de 56 trámites pagados 
conforme ingresó el recurso. 

Por pago de defunción se recibió 
ministración por $ 704,499.44 
(setecientos cuatro mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 44/100 M.N.) 
prestación que fue pagada con cheque bancario. 

“Durante el ejercicio fiscal 2011, se entregarán mensualmente en 

tiempo y forma ante la DGEST la declaración informativa de 
operaciones con terceros y la información financiera